П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4
От        30 января  2012г.                                              д.Верхний Алыштан

        Об утверждении Программы противодействия коррупции в сельском поселении Булякаевский сельсовет.

В целях дальнейшего развития системы противодействия коррупции
Постановляю:
1. Утвердить Программу противодействия коррупции в сельском поселении Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2012-2013 годы.
2. Контроль за выполнением Программы оставляю за собой.

Глава администрации СП
Булякаевский сельсовет                                    Балянов Г.П.
Программа противодействия коррупции в

сельском поселении Булякаевский сельсовет на 2012-2013 г.г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Цели

	1.
	Внесение изменений в Регламент, предусматривающие механизм обязательной оценки проектов нормативно-правовых актов на коррупционность.
	Администрация сельского поселения
	Формирование правовой основы проведения антикоррупционной экспертизы

	2.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов, их проектов.
	Администрация сельского поселения
	Антикоррупционная оптимизация нормотворческого процесса

	3.
	Регулярное проведение встреч, бесед, лекций с населением на антикоррупционную тематику.
	Администрация сельского поселения совместно с РОВД и прокуратурой
	Обеспечение ранней профилактики коррупционных правонарушений и гласности антикоррупционных мер

	4.
	Осуществление контроля за привлечением внебюджетных средств и их целевому использованию.
	Администрация сельского поселения
	Устранение и пресечение нарушений порядка расходования внебюджетных средств

	5.
	Проведение проверок на предмет выявления нарушений: при предоставлении земельных участков для строительства жилья, торговых объектов; при сдаче в аренду муниципального имущества коммерческим организациям и т.п.
	Администрация сельского поселения
	Ранняя профилактика правонарушений и злоупотреблений в этих сферах; выявление и пресечение коррупционных правонарушений.

	6.
	Организация регулярного (не реже одного раза в год) проведения опросов населения с целью оценки эффективности антикоррупционных мер.

	Администрация сельского поселения
	Улучшение информационного обеспечения, усиление гласности антикоррупционной деятельности.

	7.
	Усиление контроля за исполнением Федерального закона «О размещении законов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
	Администрация сельского поселения
	Ранняя профилактика коррупционных нарушений

	8.
	Создание постоянно действующей связи руководства сельского поселения с населением (выездные приемы и т.п.)
	Администрация сельского поселения
	Налаживание диалога органов местного самоуправления с населением

                  Управ. делами : Белякова В.С.